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PRIECĪGAS 
LIELDIENAS! 

Happy Easter! 
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Nāve ir uzvarēta!  Cik ļoti man šī patiesība 
šogad vajadzīga! Šis svētais Kristus 
apsolījums, šī Lieldienu cerības un prieka 
Vēsts!!  Kristus uzvara pār to, kas ir tas 
ienaidnieks, kas salauž sirdis, no mums 
atrauj cilvēkus, ko mīlam, un bez kuŗiem 
negribam, un pat domājam, ka nevaram 
dzīvot, kamēr.  Kamēr mēs ticības un tikai 
Dieva mīlestības un žēlastības spēkā 
iedomājamies, ka varbūt viņi mums vēstītu, 
ka ir brīvi no visa, kas ir tik nepilnīgs un 
sāpīgs šajā dzīvē? Kamēr viņi mūs mierinātu 
- neskumstiet, es esmu ar Viņu, kas mani 
aicinājis mūžīgā dzīvībā. Ar Jēzu – jaunā 
dzīvībā, citā  valstībā! Vai tad mēs sauktu 
viņus atpakaļ, kuŗus tik dziļi esam mīlējuši 
un kuŗu nāves atstājušas tādu tukšumu un 
sāpes mūsu sirdīs? 

Pie krusta mirstot, sešos neaizmirstamos 
vārdos Kristus noziedzniekam saka: 
“Šodien, Tu būsi ar mani paradīzē!”  Tur, 
kur nekad vairs nebūs jāraud, jo tik ļoti kāds 
mums pietrūkst.  Kur nebūs jāpiedzīvo tā 
elle, kas ir ap mums, kad ģimenei jālemj 
atvienot no dzīvības uzturošām sistēmām, jo 
mums saka, ka nav vairs iespējams dzīvot kā 
Dievs to savā žēlastībā un mīlestībā mums 
paredzējis.  Kristus saprot tādas ciešanas un 
mokas!  Viņš neatstāj mūs vienus, bet ir Pats 
klāt, kad sirdī liekas kāds mums čukst: Dieva 
mīlestība nekad nebeidzas. Nāve būs aprīta 
uzvarā.   

Kristus augšāmcelšanās vēsts manā dzīvē 
bijis kā cements dzīves ēkai. Šogad, kad šī 
ēka tiek kārtīgi pārbaudīta, Kristus mūžīgās 

mīlestības un žēlastības apsolījumos, līdz ar 
ģimeni un draugiem, esam smēlušies kā ļoti 
izslāpuši Dieva bērni.  Daži zināt, ka 
mazliet vairāk nekā pusgada laikā Dievs 
mūžībā aizsauca septiņus mūsu ģimenes 
locekļus, starp tiem manu māmiņu un 
vairākus, kas patiesi mira daudz par agru un 
pēkšņi.  Ieraugot fotogrāfiju, kas raksta 
sākumā, iedomājos viņus dodoties, ejam aiz 
Jēzus – ārā no kapa!  No nāves valstības 
dzīvībā!  Pateicos Dievam, ka tā drīkstu 
domāt, jo Viņa Dēls, Pats mūžīgi dzīvais 
Kristus vēsta: “ES ESMU augšāmcelšanās 
un dzīvība; kas Man tic, dzīvos, arī ja tas 
mirs, un ikviens, kas dzīvo un tic Man, 
nemirs nemūžam!” (Jņ. 11:26) 

Dievs lai dāvina jums gaišus, dzīvības 
apliecinošus Kristus Augšāmcelšanās 
svētkus! LELBĀL Virsvaldes un savā vārdā 
katram novēlu cerību!  Tiem, kam sāp vai ir 
grūti, lai šie svētki palīdz sirdīm dzīt un 
ticēt, ka mīlestība nekad nebeidzas.  Kristus 
iet ar mums caur visām grūtībām un sāpēm 
un arvien aicina sekot Viņam no tumsas 
gaismā, pretīm dzīvības uzvarai!   Viņam lai 
ir gods un slava! 

Kristus mīlestībā,    

Jūsu + Lauma 
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„Kristus augšāmcēlies! Patiesi 
augšāmcēlies!”   

Mīļās māsas un mīļie brāļi! 

	 Jau agri no rīta mēs uzrunājam viens 
otru ar šiem svētajiem un mūžīgajiem 
vārdiem: „Kristus augšāmcēlies! Patiesi 
augšāmcēlies!”   Šis sveiciens ir saistīts ar 
Jēzus Kristus sāpēm un ciešanām, nāvi uz 
krusta  un augšāmcelšanās brīnumu. 

	 Eņģelis uzrunāja sievietes pie 
kapenēm, kur tika apglabāts Jēzus: 
„Nebīstieties!” (Мt. 28:5). Šis aicinājums 
blakus tukšajam zārkam kļuvis par galveno 
dzīves devīzi mūsu kalpošanas laikā. Kā 
kristīgie, bieži tos atkārtojam, uzrunājot 
Baznīcu un cilvēci. Tāpēc, priecīgā vēsts par 
Jēzus Augšāmcelšanās brīnumu arī pēc 
daudziem gadsimtiem nav zaudējusi savu 
pievilkšanas spēku. Tā priecē mūsu sirdis un 
stiprina mūsu cerību uz mūžīgo dzīvi, pār 
kuŗu nāvei vairs nav varas. 

	 Šie svētki mudina katru kristieti 
ziedot savu laiku un kalpot Dievam, lai 
glābtu līdzcilvēkus. Mēs apzināmies, ka 
mūsu pasaule vēl joprojām ir pilna ciešanu 
un bēdu. Šodien mūsu tuviniekiem kā 
nekad agrāk ir nepieciešams mierinājums, 
atbalsts, drošsirdība un arī cerība, kuŗu 
mums dod Kristus augšāmcelšanās. 

	 Lieldienu laikā mums ir brīnišķīga 
iespēja dalīties ar līdzcilvēkiem savā ticībā 
Kristum un savā dzīvespriekā. Šajās svētku 
dienās vēlu saticību Jūsu ģimenes lokā, 
veselību Jums un Jūsu tuviniekiem. 

Priecīgus Kristus Augšāmcelšanās svētkus! 

Jūsu,  
LELBA priekšnieks, 
prāvests Gunārs Lazdiņš  

MĀC.	ILZES	LIELDIENU	LAIKA	
PĀRDOMAS	

Tad Jēzus Martai sacī ja: “ES ESMU 
augšāmcelšanās un dzīvība. Kas tic uz mani, tas 
dzīvos, kaut arī viņš mirtu! Un katrs, kas dzīvo un 
tic man, nemirs nemūžam! Vai tu tici tam?” (Jāņa 
ev. 11:25,26) 

Šajās dienās gribam domāt par Lieldienu 
zaķīšiem, par “kaŗiem” ar olām, par paschas 
ēšanu un citām, jautrām izdarībām. Varbūt 
pats pēdējais, par ko vēlies domāt, ir par 
šiem Jēzus vārdiem. Lūdzu – nenoliec šo 
rakstu pie malas, palasi tālāk, kaut mazliet. 
	 Šie Jēzus teiktie vārdi par sevi kā 
“augšāmcelšanās un dzīvību”, kuŗus 
dzirdējām baznīcā pirms pāris svētdienām, 
nav pasaka. Tie uzrunā dzīves īsteno 
realitāti, ar ko esam spiesti sastapties, ne 
tikai jautros brīžus, kuŗus lūkojam uzburt. 
Te, Jēzus dod patiesu atbildi drausmīgai 
situācijai, ko viņa tuvākie draugi ir 
piedzīvojuši: sava brāļa, Lācara, negaidīto 
nāvi. Viņu sāpes ir vēl lielākas, piedzīvojot 
t o , k a s v i ņ i e m l i e k a s i r J ē z u s 
neieinteresētība, viņa atteikšanās mainīt 
situāciju uz labu iznākumu.  “Kur tu biji 
tad, kad mums tevi vajadzēja?” “Kāpēc tu 
nekā nedarīji, lai to mainītu?” Liekas, ka 
Jēzus ar saviem vārdiem sniedzas pretim 
Martai, lai viņu satvertu, ka viņš skatās dziļi 
viņai acīs, lai viņa spētu sajust viņa tuvību: 
“vai tu tici tam?” 
	 Kā Marta jūtas, dzirdot šos vārdus? 
	 Viņas atbilde liekas neīsta. Nepietiek 
ar vārdiem, vai arī solījumiem, pat no Jēzus. 
Viņai kaut kas ir jāpiedzīvo, lai viņā notiktu 
pārmaiņa. Ar savām izlietajām asarām 
Jēzus rāda viņai un pārējiem, cik ļoti viņam 
sāp šī situācija. Tad, jaunas dzīves brīnums. 
Mums netiek stāstīts, kas notiek pēc tam, 
kad Marta ierauga savu brāli iznākam no 
alas, kur tas bijis apbedīts, toties klusums 
atver zināmas durvis, lai mēs ieietu ainā.  
	 Tikl īdz to darām, nojau šam 
apbrīnojamu vēstījumu sev: Dievam rūp, 
ļoti. Ar to sliktas lietas neizbeigs notikt, 
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tomēr Dieva mīlestība ir patiesa, un 
bezgalīga. Vienalga kāds mums zaudējums 
– kāds mīļots tuvinieks, veselība, darbs, 
slava, ar to viss nebeidzas. Dzīves ikdienā 
tiek piedāvāts neskaitāmi daudz zīmju – 
dzīve atjaunojas, ir jauns iesākums. Tajās 
Dievs sniedzas mums pretī, tieši kā Jēzus 
darīja Martai. 
	 Š ī s j aunas dz īv ības l i e c ības 
pilnveidojas notikumu virknē no Lielās 
Piektdienas līdz Augšāmcelšanās rītam. Tā 
Dievs noliecas pie mums no krusta, 
mīlestībā, un vienojas ar mums visās mūsu 
bailēs, neziņā un sāpēs. Tur tiekam ieskauti 
Dieva mīlošajās rokās. Pat ja liekas, ka viss ir 
beidzies, ka nav nekā vairs uz ko cerēt, 
tomēr ir: siltais, austošais Lieldienu rīts, un 
tukšais kaps.  Viss nav beidzies – Jēzus nav 
pazudis. 
	 Viss ir mainījies, nav tā, kā bija, 
tāpat kā mācekļi un sekotāji nevar momentā 
atpazīt Jēzu. Tomēr viņš ir, dzīvs, klātesošs – 
augšāmcelšanās un dzīvība.  Vai tu tici tam? 
	 Varbūt liekas, ka tiek par daudz 
prasīts no tevis. Vārds “ticēt” var likties 
spēcīgāks nekā varam pieņemt. Toties 
teologi Marcus Borg un Dominic Crossan savā 
grāmatā “Pēdējā nedēļa” norāda, ka vārds 
“ticēt” Jēzus laikmetā nenozīmēja “būt 
pārliecinātam” tik daudz kā “uzticēties” vai 
“cerēt”. Varbūt tie abi vārdi liekas 
pieņemamāki? 
	 Viens veids kā tos īstenot ir lūkot 
atcerēties cerības zīmes, kuŗas esi agrāk 
piedzīvojis –  nelielas Dieva mīlestības un 
žēlastības dāvanas.  Tās pieder pie plašāka 
skatījuma, kuŗā tiek iezīmēta Dieva 
attieksme pret pasauli un arī pret tevi, bet 
tās tev tiek piedāvātas mazākos apmēros, lai 
tu tās varētu pieņemt.  Tad var ieiet 
vislielākajā Dieva dāvanā, kas ir – krusts un 
augšāmcelšanās – visskaidrākās mīlestības, 
iejūtības, žēlastības zīmes pasaulei, un arī 
tev. Te Jēzus sniedzas tev pretī, lai tev 
piedāvātu iespēju piedzīvot patiesu un 
pastāvošu sirdslaimi, pamatu nebeidzamai 
cerībai.  Vai tu tici tam?  Varbūt vēl nē, bet 
vari sākt cerēt un uzticēties. Dievam rūp. 

Dievs patiesi mīl tevi, tāpat kā Jēzus 
sniedzas pretim Martai. 
	 Novēlu ikvienam piedzīvot Lieldienu 
brīnumu un svētlaimi savā sirdī, vienmēr. 

Mācītāja Ilze 

LŪGŠANA PIRMAJĀM PAVASAŖA 
ZĪMĒM PARĀDOTIES 

Dievs – mēs tevi slavējam par neskaitāmiem 
veidiem, kādos tu dāvā mums jaunas 
dzīvības zīmes. 
Par pavasari pēc ziemas. 
Par bērnu piedzimšanu. 
Par smaidu otra sejā, kas parādās skumjā 
brīdī. 
Par to, ka piedzīvo pretī izstieptu roku, lai 
palīdzētu, vai par roku, apliktu ap pleciem. 
Mēs tevi slavējam, Dievs, par visiem 
veidiem, kādos tu dāvini mums jaunas 
dzīvības zīmes. 
Mēs lūdzam par tiem, kas jūtas vieni, kas 
piedzīvo sāpes, kas atrodas atkarību 
žņaugos, kas nespēj atrast izeju no trūkuma. 
Mēs tev pateicamies par citu cilvēku izrādīto 
iejūtīgumu. 

Tēvs – apzināmies vismaz dažus no saviem 
trūkumiem un kļūdām, bet tu pazīsti tos 
visus. 
Mēs nevaram nekā noslēpt no tevis; 
Bet tu mūs pieņem tādus, kādi esam. 
Tu pieņem mūsu dusmas, mūsu 
neapmierinātības sajūtas, mūsu šaubas. 
Un tava atbilde ir – Jēzus. 
Viņā tu izstiep savas rokas mums pretī 
mīlestībā. 
Rokās, kuŗas viņam bija izstieptas uz krusta, 
tu mums rādi savas mīlestības bezgalību; 
Un kad viņš parādījās saviem mācekļiem 
pēc augšāmcelšanās no tumšā kapa, tu stāsti 
mums, ka šī mīlestība ir dota mums katram. 
Tā ir patiesa. 
Tā ir mūžīga. 
Nekas to nevar apturēt. 

Mēs tev pateicamies par tavu nerimtīgo 
laipnību, tavu žēlastību un tavu labestību. 
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Mēs tev pateicamies, ka sūtīji Jēzu, savu 
Dēlu, lai atjaunotu salauztas attiecības starp 
cilvēkiem un ar tevi. 
Mēs tev pateicamies par jaunas dzīvības 
dāvanu. 
Liec mums apzināties tavu klātieni ik dienu. 
Atver mūsu acis neskaitāmām jaunas 
dzīvības zīmēm, ko tu mums dod. 
Sargā mūs kā cerības vēstnešus un 
mīlestības nesējus. 
Dod mums, un katram pazudušajam, 
drosmi uzticēties tev un taviem solījumiem. 
Jēzus vārdā. 
Āmen. 

(foto:	vakara	karogs)	

SIDRABENES	BĒRNU	NOMETNE	
2017.	GADA	VASARĀ	 

Grū%		iedomā%es,	ka	Sidrabenes	nometnes	
atklāšana	būs	jau	9.	jūlijā!	Pēc	dievkalpojuma		
plkst.	 16:00,	 uzsāksim	 jaunu	 vasaras	 posmu	 mūsu	
Sidrabenes	nometnes	bērniem.	

Plānošana	labi	rit	uz	priekšu,	darbinieki	 	jau	gandrīz	visi	
sarunā%.	 Nometnes	 komandants	 šogad	 būs	 Kur%s	
Grie%ņš.	Zēnu	vadītāji	-	Aleks	Bruniņš,	Kristaps	Grigione	
no	 Itālijas	 un	 Pauls	 Zobs	 no	 Otavas	 arī	 nāks	 palīdzēt.	
Meiteņu	 galā	 būs	 Natalija	 Vāgnere	 (ūdenssardze)	 un	
Kris%n	 Lakata.	 	 ‘CIT’	 kursantu	 apmācības	 uzņemsies	
Devin	Dzelme	un	Kur%s	Grie%ņš.	Virtuves	šefpavārs	būs	
Mār%ņš	Vikse.			

‘Cāļu	Kalnā’	atgriezīsies	 Ilze	Vikse	 (no	Flin	Flon	MB)	uz	
pirmo	nedeļu	kopā	ar	Ivetu	Kaņepu.		
Tikai	gaidām	nometņotājus.	

Šovasar	 turpināsim	 	apvienot	bērnu	 svētkus	un	 sporta	
svētku	 nodarbības	 kopā	 vienā	 dienā,	 kur	 nometņotāji		
ar	 savām	 ģimenēm	 var	 priecā%es	 kopīgās	 nodarbībās.	
Vēlamies,	 lai	 draudze,	 Sidrabenieši	 un	 nometne	 sanāk	
kopā	baudīt	mūsu	skaisto		īpašumu.	

‘SID	SVĒTKI’	no@ks	svētdien,	23.	jūlijā.	Ceram	tos	rīkot	
ar	LSAK	palīdzību.	
Dienas	 programma:	 11:00	 dievkalpojums	 brīvdabas	
baznīcā;	12:00	pusdienas	pie	kafejnīcas;	13:00	–	17:00		
vieglatlē%kas	 sacensības	 sporta	 laukumā	 visiem	
vecumiem	(ik	pa	45	minūtēm:	sprints,	tāllekšana,		lodes	
grūšana,	trīssolis,	šķēpu	mešana	un	400	m.	skrējiens).		
Ieeja:	 pie	 vār%em	 -	 pret	 ziedojumiem	 par	 labu	
nometnei.	Tuvāka	informācija	sekos.	

NOMETNES		INFORMĀCIJA:	
1.	 nedēļa:	 no	 9.–16.	 jūlijam	 –	 tēma:	 ‘Fantas1skie	
dzīvnieki	un	kur	tos	sameklēt’	
2.	nedēļa:	no	16.–23.	jūlijam	–	tēma:	‘Diznī’	

SVĒTDIEN,	23.	JŪLIJĀ	SID	SVĒTKI	–	
VISI	AICINĀTI!	

3.	nedēļa:	no	23.–30.	jūlijam	–	tēma:	‘Vei-kei’	-	Formālā	
balle	28.	jūlijā	

4.	nedēļa:	no	30.	jūlija	–	*PIEKTDIENAI,	4.	augustam	
–	tēma:	‘Spiegu	bērni’	
*	 Prieku	 pilna	 nedēļa	 ar	 itsevišķām	 nodarbībām,	
izbraukumiem	 un	 speciālu	 nometnes	 slegšanas	
sarīkojumu	 nometņotājiem	 un	 ģimenēm	 piektdienas	
vakarā.	

Vecumi:	 Cāļu	 Kalnā	 5-7,	 Telks	 8-14	 /	 CIT	 Programma	
14-16	g.v		
		
Lūdzu	sū%et	savus	bērnus	vai	mazbērnus	uz	nometni!	

Būs	jauki!	Uz	redzī%	Sidrabenē!	

Talkas	diena,	sagatavošanās	nometnei:	sestdien,			
3.	jūnijā,		9:00	–	16:00		nometnes	kalnā		

Jautājumi?	 Linda	 Lakats:	 lakats@interlog.com	 /	 Pieteikšanas	
lapas	+	veselības	formas:	www.sidrabene.org	
__________________________________________________	

SIDRABENE		AICINA!	

Sidrabene	 šovasar	 piedāvā	 –	 svaigu	 gaisu,	
skaistu	dabu,	atpūtu,	dievkalpojumus	brīvdabas	
baznīcā,	 peldbaseinu,	 sporta	 spēles,	 talkas,	
sarīkojumus,	 dziedāšanu,	 dejošanu,	 līgošanu,	
garšīgas	malktes	kafejnīcā,	teltošanu,	pastaigas,	
bērnu	 nometni,	 sa%kšanos,	 draudzēšanos,	
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priecāšanos	 un	 vēl…	 Atbrauciet	 piedalī%es,	
palīdzēt,	izbaudīt!		

Sestdien,	22.	aprīlī	–	9:00	Pavasaŗa	talka,	11:00	
Kafi ja	 un	 uzkodas ,	 15 :00	 Pusd ienas .																																					
Visi	 draudzes	 locekļi	 laipni	 aicinā%	 un	 gaidī%	
palīgā	 uzpost	 Sidrabeni!	 Ņemiet	 līdz	 darba	
rīkus,					grābekļus,	cimdus,	dzeŗamo	ūdeni!		

SIDRABENES	 KAFEJNĪCA	 atsāks	 darbību	 Ērika	
Maldoņa	 vadībā	 gaŗajā	 nogalē	 no	 19.	 –	 22.	
maijam.	

KAFEJNĪCA	BŪS	ATVĒRTA:	

piektdienas	vakarā,	19.	maijā	no	plkst.	18:00	
līdz	22:00;																																																																																																												

sestdien,	20.	maijā	no	9:00	līdz	22:00;																																																																																																							
svētdien,	21.	maijā	un	pirmdien,	22.	maijā	no	

9:00	līdz	15:00.																																																																		
Pēc	tam	kafejnīca	būs	atvērta	katrā	nogalē	
piektdienas	vakaros	no	18:00	līdz	22:00,																										

sestdienās	no	9:00	līdz	22:00	un	svētdienās	no	
9:00	līdz	15:00.	

Sestdien,	27.	maijā	–	10:00	Sidrabenes	“bocce”	
bumbas	 turnīrs.	 Reģistrēšanās	 no	 9:00	 līdz	
10:00.	 Piedalīšanās	 divu	 personu	 komandai	
$15,	ieskaitot	pusdienas	un	godalgas.	

Sestdien,	3.	 jūnijā	–	14:00	Sidrabenes	sezonas	
atklāšanas	 sarīkojums.	 Ieeja	 $25,	 ieskaitot	
malk%.	 Uzstāsies	 AMUZ	 (Anna	 Broka,	 Maria	
Thorburn,	 Pēteris	 Zariņš)	 ar	 itāļu	 tēmas	
mūzikālu	programmu.	

Sestdien,	24.	jūnijā	–	Jāņi	Sidrabenē	(Tuvāka	
informācija	sekos)																																																																
19:00	Jāņu	uzvedums	un	līgošana;	22:00	
zaļumballe	uz	dejas	grīdas.	

______________________________________	

PASTOR	ILZE’S	EASTER	TIME	
REFLECTIONS	

Jesus said to Martha: “I am the resurrection and 
the life. Whoever believes in me will live, even 
though they die. Everyone who lives and believes in 
me will never die. Do you believe this?” (John 
11:25,26)   
	 When what we want to hear about 
during these days are happy things: Easter 
bunnies, Easter egg hunts maybe the last 

thing you want to read are these words of  
Jesus. Please don’t put this piece of  paper 
down: read on, for just a minute.  
	 This statement from Jesus that we 
heard in church a couple of  Sundays ago 
about his being the “resurrection and the 
life” isn’t  “pie in the sky”. It speaks to the 
reality of  life as we know it to be, not just 
the happy moments we try to create. Jesus 
gives a genuine response to an awful reality 
that his closest friends have experienced: the 
untimely death of  their brother, Lazarus. 
The pain of  their loss has been made all the 
greater by what has seemed to them like 
Jesus’ indiffence, his lack of  support. 
“Where were you when we needed you?” 
“Why didn’t you do something to stop it 
happening?”  But with these words it almost 
seems as if  Jesus is reaching out to grab 
hold of  Martha, looking deep into her eyes 
so she can connect with him: “Do you 
believe me?”   
	 How does Martha feel after she has 
heard these words?  
	 What she says sounds almost 
formulaic. Words, promises, even from 
Jesus, aren’t enough at this time. It is what 
she experiences from Jesus that will make 
the difference.  Through his tears for her 
and the others, Jesus shows how much he 
cares. Then, the miracle of  new life. We’re 
not told what happens after she sees her 
brother walking out of  the cave where he 
has been buried, but the silence opens a 
door for us to step into the scene and be 
part of  what happens.   
	 When we do, we become aware of  a 
remarkable message in this for us: God 
cares, deeply. It won’t stop bad things from 
happening, but God’s love is real, limitless. 
No matter what we’ve lost, be it someone 
we love, be it our health, our job, our 
reputation, it’s not the end. There are 
countless signs you are shown, every day, of  
new life and new beginnings. These are 
God’s reaching out to us just as Jesus did to 
Martha.   
	 It culminates in that sweep of  events 
from Good Friday to Easter Sunday. There 
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God reaches down to us from the cross in 
love and identifies with us completely in all 
our fear, uncertainty and pain. There we 
are drawn up into God’s loving embrace. 
And even if  it seems the curtain has come 
down, and there’s no more to come, there 
is: the gentle, dawning light of  Easter day 
and the empty tomb. The world hasn’t 
ended; Jesus hasn’t disappeared.  
	 Things aren’t the way they were 
before: they’ve shifted, just as Jesus isn’t 
instantly recognizable. But he is there, a 
living presence the resurrection and the life. 
Do you believe this?  
	 Maybe this is too much for you. The 
word “believe” can seem to make a demand 
that is greater than we can commit to. But 
theologians Marcus Borg and Dominic 
Crossanin in their book: “The Last Week”, 
remind us that the word “believe” in Jesus’ 
world didn’t mean ‘certainty’ so much as 
‘trust’ or ‘hope’.  Perhaps ‘trust’ or ‘hope’is 
doable?  
	 One way of  doing that is to try to 
recall those signs of  hope that you’ve 
experienced in the past, small gifts of  God’s 
love and grace.  These are all part of  the 
bigger picture of  God’s relationship to you 
and to the world, but given to you in small 
doses so you can absorb them. Then you 
can begin to step into the greatest thing 
God offers: the cross and the resurrection, 
ultimate signs of  love, of  compassion, of  
grace, of  mercy for the world, and, yes, for 
you. Here Jesus is reaching out to offer you 
the opportunity to know real, and 
permanent joy, the basis for a lasting hope. 
Do you believe this?  Maybe not, but you 
can hope, and begin to trust. God does care 
for you. God truly loves you, just as Jesus 
reaches out to Martha. 
	 May the wonder, the miracle, the joy 
of  Easter fill your heart, always. 

A PRAYER AT SPRINGTIME	  

We praise you, God, for the countless ways 
you give us signs of  new life. 
For the coming of  spring after winter, 

For the birth of  children, 
For a smile on someone’s face after a time 
of  sadness, 
For the feeling of  a hand stretched out to 
help, or an arm around our shoulders. 
We praise you, God, for the ways you give 
us signs of  new life. 
We pray for all who feel alone, who 
experience pain, who are trapped by 
addictions, who are caught in the cycle of  
poverty. 
We thank you for your compassion shown 
by others. 
Father – we know at least some of  our 
failings and faults – you know them all. 
There is nothing we can hide from you; 
But you accept us as you are.   
You accept our anger, our frustration, our 
questioning. 
And your answer is Jesus.  
In him you stretch out your arms towards us 
in love. 
In those arms stretched out on the cross you 
show the endless reach of  your love; 
When he showed himself  to his followers 
after he rose from the dark grave you tell us 
this love is for each of  us.  
It is real.  
It is for ever. 
Nothing can stop it. 
We thank you for your endless 
lovingkindness, your grace and your mercy. 
We thank you for sending us Jesus, your 
Son, to heal broken relationships, among 
people and with you.  
We thank you for the gift of  new life. 
Keep us aware of  your presence every day.  
Keep our eyes open to those countless signs 
of  new life you present to us. 
Keep us as messengers of  hope and bearers 
of  your love. 
Give us, and all who feel lost, the courage to 
trust in you and your promises. 
In Jesus’ name. Amen.  
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(photo:	campers’	ou1ng) 

CAMP	SIDRABENE		PROGRAMME		2017	

It	 is	 difficult	 to	 imagine	 that	 our	 camp	 opening	
ceremonies	 are	 on	 July	 9th!	 	 Following	 the	 church	
service	 at	 4pm,	 we	 will	 embark	 on	 another	 exci%ng	
summer	for	our	Camp	Sidrabene	children.	

Planning	is	nearing	comple%on,	most	all	posi%ons	have	
been	 filled.	 This	 year	 our	 camp	 program	 director	
(komandant)	 is	 Kur%s	 Grie%ņš.	 In	 the	 boys’	 end	 we’ll	
have	 counselors	 Aleks	 Bruniņš,	 Kristaps	 Grigione	 from	
Italy,	 and	Pauls	 Zobs	of	O~awa	will	 come	 to	help	out.			
In	 the	girls’	 end	we’ll	 have	Natalija	Vāgners	 (lifeguard)	
and	Kris%n	Lakats.	 	The	CIT	course	co-ordinators	will	be	
Devin	 Dzelme	 and	 Kur%s	 Grie%ņš.	 Mar%n	 Vikse	 is	
returning	as	the	head	cook.	

Returning	 to	 ‘Cāļu	 Kalns’	we’ll	 have	 for	 the	 first	week	
Ilze	 Vikse	 (Flin	 Flon	 MB)	 together	 with	 Iveta	 Kaņeps.			
All	we	are	wai%ng	for	are	campers!	

This	summer	we	will	con%nue	combining	our	tradi%onal	
children’s	 day	 and	 sports	 day	 into	 one	 event	 so	 that	
campers	 along	 with	 their	 families	 can	 enjoy	 ac%vi%es	
and	 spend	 %me	 together.	 We	 hope	 that	 members	 of	
the	 congrega%on,	 co~agers	 and	 families	 of	 campers	
come	out	to	support	this	event	in	the	hope	of	crea%ng	
more	of	a	sense	of	community	and	perhaps	ge�ng	to	
know	each	other	and		SID	a	li~le	bit	be~er.		
		
‘SID	SVĒTKI’	will	be	on	Sunday,	 July	23rd.	We	hope	 to	
organize	this	conjointly	with	LSAK.	
Event	schedule:		11:00	am	Worship	service	in	the	open-
air	chapel;	
12	noon	-	lunch	by	the	kafe;	1:00	pm	–	5:00pm	-	track	&	
field	events	on	 the	 sports	field	 for	 all	 ages	 	 (rota%ons	

every	 45	 minutes:	 sprint,	 long	 jump,	 shot	 put,	 triple	
jump,	javelin	and	the	400	m.	run).	
Admission:	 at	 the	 gate	 –	 dona%ons,	 proceeds	
benefi�ng	camp.	More	informa%on	to	follow.	

CAMP	INFORMATION:	
Week	1:	Sunday	 July	9	–	 July	16	 	–	 	 theme	 ‘Fantas1c	
Beasts	and	where	to	find	them’	
Week	2:	Sunday	July	16	–	July	23	–		theme	‘Disney’	

SUNDAY	JULY	23RD	‘SID	SVĒTKI”	–		
ALL	ARE	WELCOME!	

Week	3:	 Sunday	 July	23	–	 July	30	–	 	 theme	 ‘Vay-cay’	
Formal	dance	July	28th		

Week	 4:	 Sunday	 	 July	 30	 –	 *FRIDAY,	 AUGUST	 4th	 –		
theme	‘Spy	Kids’	
*	A	 jam-packed	week	bursEng	with	events,	field	trips	
and	 unique	 acEviEes	 topped	 off	 by	 a	 special	 camp	
closing	event	for	campers	and	their	families	on	Friday	
evening.	

Ages:	 5-7	 Children’s	 Lodge	 (‘Cāļu	 Kalns’)	 /	 Ages:	 8-14	
Tents	/	CIT	Program	ages	14-16				
		
Please	send	your	children	or	grandchildren	to	summer	

camp!It’ll	be	fun!	See	you	in	Sidrabene!	

Work	Bee	date:	Sat.	June	3rd	(9am	–	4pm)	
Ques%ons?	Linda	Lakats:	lakats@interlog.com							
Registra%on	+	health	forms:	www.sidrabene.org	

(photo:	visi1ng	bee	hives	with	Jānis	Dzelme)	
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WELCOME	TO	SIDRABENE	2017!		

Saturday,	 April	 22,	 9:00	 am	 –	 Sidrabene’s	
s p r i n g	 c l e a n - u p	 d a y	 w o r k	 b e e .																																																
Breakfast	 break	 at	 11:00	 am	 /	 dinner	 at	 3:00	
pm.	Bring	work	gloves,	rakes,	water	bo~les.	All	
congrega%on	 members	 are	 invited	 to	
par%cipate!	

SIDRABENE’S	 KAFE	will	 again	 be	 managed	 by	
our	famous	chef	Ēriks	Maldonis	and	reopen	on	
the	long	weekend	May	19	–	22.		

THE	KAFE	WILL	BE	OPEN:	

Friday,	May	19,	6:00	–	10:00	pm;	Saturday,	May	
20,	9:00	am	–	10:00	pm,		Sunday,	May	21	and	
Holiday	Monday,	May	22,	9:00	am	to	3:00	pm.	

The	Kafe	will	con%nue	to	operate	every	
weekend	on	Friday	evenings	6:00	–	10:00	pm,	
Saturdays	9:00	am	–	10:00	pm	and	Sundays	

9:00	am	–	3:00	pm.	

Saturday,	 May	 27,	 10:00	 am	 –	 Sidrabene’s	
bocce	 tournament,	 registra%on	 9:00	 –	 10:00	
am.	$15	per	two	person	team,	lunch	and	prizes	
included.	

Saturday,	 June	 3,	 2:00	 pm	 –	 Sidrabene’s	
Opening	 Social	 with	 an	 Italian	 theme																																															
and	 a	 musical	 performance	 by	 AMUZ	 (Anna	
Broks,	 Maria	 Thorburn	 and	 Pēteris	 Zariņš).																																						
Entrance	fee	$25,	includes	the	meal.	

Saturday,	June	24	–	“Jāņi”	celebra@on.	(More	
info.	to	follow)																																																													
7:00	pm		“Jāņi”	performance;	10:00	pm	open-
air	evening	dance.	

Sidrabene’s	2017	season	parking	s@cker						
costs	$50	and	daily	parking	is	$10.	

___________________________________	

NEW TO DZ: 
OUR HELP WANTED SECTION 

Annually St. Andrew's looks to i ts 
congregation for volunteers to help in the 
ministries we currently have.  Recently 
Council has been looking at ways to update 
the ministries and a means to gather 
volunteers to put their unique skills to work 
for the benefit of the volunteer, the Church 
and the Latvian community as a whole. 

I would like to thank all of the Ministry 
Chairs for providing the skills and time 
requirements for what each one individually 
does. 

Here are two real examples of areas in 
wh ich the Church urgent ly needs 
volunteers to step forward and help. 

Please consider your skills and add them to 
the life of the Congregation. Let us know of 
y o u r i n t e r e s t b y c o n t a c t i n g o u r 
a d m i n i s t r a t o r S a r m a G a i d e a t 
admin@standrewslatvian.org 

Thank you for your assis tance in 
modernizing our Church communications! 

Ar Dievpalīgu, 
Indra Mertens, Council Chair 
__________________________________ 

DRAUDZES ZIŅAS 
Volunteer(s) urgently needed: 
Editor and assistants 

- gather information from Church ministries 
and Latvian community at-large 
- assemble, edit and format submissions in 
newsletter style 
- written fluency of Latvian a great asset 
- print and mail/e-mail newsletter 
- requires 30-50 hours / issue 4-5 times per 
year (a tech-savvy volunteer may reduce 
this time considerably) 
- renewable 3-year term 
__________________________________ 

ST. ANDREW'S WEBSITE 
Tech-savvy volunteer needed: Webmaster 

- regularly monitor and update news and 
information on St. Andrew’s website 
- gather information and photos of interest 
to our Congregation and Latvian 
community 
- fluency in Latvian a great asset 
- hourly/weekly: several hours per week 
- renewable 1-year term 
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Šī gada “BURVĪGĀS BROKASTIS” ar 
Dāmu komitejas līdzdalību! 

The Ladies' Aux. will help with this 
year’s “Beautiful Breakfast”!
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M O T H E R ʼ S  D A Y 

Beautiful Breakfast

Svētā Jāņa Baznīcā
200 Balmoral Avenue

Svētdien, 14. maijā 
9:00 - 11:00
$15, bērniem no 6 g.v.-12 g.v $5, 
bērniem līdz 6 g.v. par brīvu
Visi ienākumi par labu trūcīgām 
ģimenēm Latvijā
Palīdzība Latvijai komiteja, 
Sv. Andreja draudze

               St. Johnʼs Latvian 
Lutheran Church

2oo Balmoral Avenue
Sunday, May 14 

9:00 - 11:00
$15 per person, 

children 6 - 12 $5, under 6 free
                All proceeds to 

families in need in Latvia
                Aid to Latvia Committee, St. Andrewʼs

  Latvian Lutheran Congregation
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